

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคม

อำเภอ สตึก จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,841,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,500,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,321,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,435,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน / ค่าตอบแทนนายก อบต. / รองนายก อบต. . จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนรายเดือน เดือนละ 20,400บาท เป็นเงิน 244,800 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนรายเดือน เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. / รองนายก อบต. . จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งเดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต./รองนายก อบต. จำนวน 12 เดือน		
- นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษ เดือนละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายก อบต.จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษ เดือนละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกอบต. , เทศบาล		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต.เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,750,400 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท.          เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 2,750,400 บาท จำนวน 12 เดือน ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนประธานสภา เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท</li> <li>- ค่าตอบแทนรองประธานสภา เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท</li> <li>- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาและเลขานุการสภา จำนวน 29 อัตรา เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 2,505,600 บาท</li> </ul>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,886,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,670,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปลัด อบต. ระดับ 8 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- รองปลัด อบต. ระดับ 7 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- หัวหน้าสำนักปลัดอบต. ระดับ 6 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นักวิชาการประชาสัมพันธ์ ระดับ 3-5/6ว จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- บุคลากร ระดับ 3-5/6ว จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จนท.วิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 3-5/6ว จำนวน 2 อัตรา</li> <li>- จนท.บริหารงานทั่วไป ระดับ 3-5/6ว จำนวน 2 อัตรา</li> <li>- นิติกร ระดับ 3-5/6ว จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จพง.ธุรการ ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จนท.บันทึกข้อมูล ระดับ 1-3/4 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จนท.ธุรการ ระดับ 1-3/4 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- จนท.ประชาสัมพันธ์ ระดับ 1-3/4 จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	203,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล/ เงินค่าตอบแทนพิเศษ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	151,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท          เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	825,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- ผู้ช่วยบุคลากร จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- พนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,741,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>418,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ/งาน นักเรียน นักศึกษา อปพร.หน่วยกู้ชีพ กู้ภัย อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 30,000 บาท		
- ค่าตอบแทนการมาช่วยปฏิบัติราชการ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ข้าราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่อบต.ขออิมตัวมาช่วยปฏิบัติงานชั่วคราว /คณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ในการสอบแข่งขันพนักงานส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้างของ อบต.นิคม ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4 /ว3652 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553 ดังนี้		
1.บุคคลอื่นซึ่งมิใช่ข้าราชการฝ่ายการเมือง ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ ของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือการจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 28 ให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา 350 บาทต่อคนต่อวัน		
2.คณะกรรมการตรวจการจ้าง เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา 350 บาทต่อคนต่อวัน		
3.ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตรา ดังนี้		
- หัวหน้าผู้ควบคุมงานก่อสร้าง 350 บาทต่อคนต่อวัน		
- ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง (ผู้ปฏิบัติการ)300 บาทต่อคนต่อวัน		
4.กรณีแต่งตั้งบุคคลอื่นซึ่งมิใช่ข้าราชการฝ่ายการเมือง ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ ของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทำหน้าที่ในการจ้างก่อสร้างตามข้อ 2 ให้ได้รับค่าตอบแทนเพิ่มขึ้นอีกไม่เกินหนึ่งเท่าของอัตราค่าตอบแทนที่กำหนด		
- ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	138,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหาร		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,065,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ/ค่าถ่ายแบบแปลน		
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน/ค่าล้างฟิล์ม/ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ		
- ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่จัดทำป้าย/คัดเอ้าท์ และทางวิทยุกระจายเสียง		
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา/ค่าเบี้ยประกัน/ประกันภัยรถยนต์		
- ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ อบต.นิคม		
- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออื่น ๆ ของทางราชการ		
- ค่าจ้างติดตั้งไฟฟ้าเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม การบำรุงรักษา หรือเพิ่มเติมระบบประปา ถังส่งน้ำ ซ่อมแซมระบบประปา ค่าติดตั้งระบบโทรศัพท์ ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์		
- ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม		
- ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ในเขต อบต.นิคม		
- ค่าใช้จ่ายในการจัดหาและค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต แบบความเร็วสูง เพื่อให้บริการ Internet แก่ประชาชน และรองรับการดำเนินการจัดหาพัสดุด้วยระบบ E-Auction และระบบบัญชีคอมพิวเตอร์แบบรวมศูนย์ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำคู่มือ/เอกสาร/สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่ารับรอง จำนวน 35,000 บาท ในการต้อนรับหรือคณะบุคคลให้ตั้งจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 1.0 ของรายได้จริงในปีที่ล่วงมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0842.4/ว 3026 ลว. 11 สิงหาคม 2548		
- ค่ารับรอง จำนวน 65,000 บาท ในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ในร้อยละ 1.0 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0842.4/ว 3026 ลว.11 สิงหาคม 2548		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ เช่น วันอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม วันต่อต้านยาเสพติด วันโรคเอดส์ วันสงกรานต์ ที่มีความจำเป็น และความเหมาะสม		
- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการ งานรัฐพิธี วันเปี่ยมพระราช วันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ		
- ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน/เงินช่วยเหลือพนักงาน, ลูกจ้างที่ต้องคดีอาญา		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม/อบรม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ /อำเภอเคลื่อนที่ การประชุม อบต./อำเภอสัญจร ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ การจัดทำประชาคมตำบล การฝึกอบรม/อบรม/โครงการวันท้องถิ่นไทย/โครงการจัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น/การจัดสอบแข่งขันพนักงานส่วนตำบล โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง จำนวน 80,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อปพร.และผู้ปฏิบัติงาน อบต.นิคม จำนวน 70,000 บาท</li> </ul>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อมนายก/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 33</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดประชุมประชาคม เพื่อจัดทำแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมประชาคม เพื่อจัดทำแผนพัฒนาปี 2560 เพื่อรับทราบปัญหาความต้องการของประชาชนนำมาจัดทำแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)และประกอบกับสำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 4 ได้ตรวจแนะนำในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้ข้อเสนอแนะข้อมูลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของส่วนรวมของชุมชนที่ร่วมกันจัดลำดับความต้องการเพื่อรับทราบความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง ให้ อบต.นำไปบริหารก่อนหลังเป็นสำคัญ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 33</li> </ul>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมบุคลากร ของอปท.ให้แก่ผู้บริหารอบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมบุคลากรของอปท.ให้แก่ ผู้บริหาร อบต.พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จำนวน 200,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 31</li> </ul>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการอบต.เคลื่อนที่พบประชาชน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเคลื่อนที่พบ ประชาชนในเชิงบูรณาการ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการได้อย่างทั่วถึงในสถานที่และนอกสถานที่ราชการ และเพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมกิจกรรม และเกิดความสัมพันธ์อันดีระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลและชุมชน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 6 หน้าที่ 27</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท

## คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

150,000 บาท

- คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

- คำบำรุงรักษาซ่อมแซมวัสดุ/ครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมรถน้ำเอนกประสงค์ของ อบต.นิคม (โดยประชาชนที่เป็นสนิมทั้งคัน) รถยนต์ รถบรรทุก เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เรือยาว เรือท้องแบน เรือต่าง ๆ เครื่องยนต์เรือ โคมไฟฟ้าสาธารณะ บ่อบาดาลและวัสดุ/ครุภัณฑ์อื่นของ อบต.นิคม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 32

## ค่าวัสดุ

รวม

695,000 บาท

## วัสดุสำนักงาน

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาส์น แปรงลบกระดาน ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ชีผึ้ง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง (Partition) กระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32

## วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ได้แก่ พีวีซี เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรานซิสเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟริงคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือก้าน หม้อแปลงไฟฟ้า (Step-Up, Step-Down) ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉาย สปอตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย เครื่องจับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32

<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง กระจกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด โถ่งน้ำ ที่นอน มีด กระจอน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทัดน้ำร้อน กระทักน้ำแข็ง ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
<b>วัสดุก่อสร้าง</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ได้แก่ ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี น้ำมันทาไม้ ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย หินคลุก อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
<b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพล่า หัวเทียน ตลับลูกปืน น้ำมันเบรค อานจักรยาน หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลลิตซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
<b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท
<b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระจาดเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป (หนังสือ/วารสาร/สื่อ/วัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ของ อบต.และโครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี 2559 เพื่อประชาสัมพันธ์เว็บไซต์ของ อบต. เพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชนในการให้บริการประทับใจประชาชน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32	จำนวน	30,000 บาท

<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ( Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash drive) เทปบันทึกข้อมูล (Manegic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM คัดซีทไฟต์เตอร์ เมาส์ พรินเตอร์ สวิตชิงบ็อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออฟติคัล เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 5 หน้าที่ 32	จำนวน	95,000 บาท
<b>วัสดุอื่น</b> เพื่อจ่ายเป็น - เพื่อจ่ายค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส เป็นต้น ตั้งไว้ 10,000 บาท - วัสดุงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเตรียมการรับ-ส่งเสด็จ พระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ งานรัฐพิธีวันสำคัญของทางราชการ อบรม./อำเภอเคลื่อนที่ การประชุมอบรม./อำเภอสัญจร - วัสดุจัดงาน ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ งานรัฐพิธี เตรียมการรับเสด็จ อบรม./อำเภอเคลื่อนที่ การประชุมอบรม./อำเภอสัญจร	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>563,000 บาท</b>
<b>ค่าไฟฟ้า</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล/ศูนย์สูบน้ำด้วยไฟฟ้า/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ค่าไฟฟ้าสาธารณะ และกิจการประปา	จำนวน	360,000 บาท
<b>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าบริการโทรศัพท์</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการ อบรม.นิคม (หมายเลข 0-4462-7044)	จำนวน	25,000 บาท
<b>ค่าบริการไปรษณีย์</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ	จำนวน	108,000 บาท



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>378,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>278,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ค่าครุภัณฑ์สำนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>87,600 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 87,600 บาท ดังนี้		
- ตู้บานมือจับปิด ขนาด 914 x 457 x 1,829 มิลลิเมตร จำนวน 3 ตู้ๆละ 4,200 บาท เป็นเงิน 12,600 บาท		
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จำนวน 300 ตัวๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 75,000 บาท		
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
<b>ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 10,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
<b>ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่</b>	<b>จำนวน</b>	<b>71,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 71,000 บาท ดังนี้		
- เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์		
ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens		
1. เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ		
2. ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP		
3. ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True		
4. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ		
ราคาเครื่องละ 39,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
- จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า		
ขนาดเส้นทแยงมุม 180 นิ้ว หรือ 108 x 144 นิ้ว หรือ 110 x 147 นิ้ว หรือ 9 x 12 ฟุต จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึ้น ลง หยุด ด้วยสวิตช์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลท์ 50		
เฮิร์ตซ์ จำนวน 1 จอ ราคาจอละ 32,000 บาท		
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน

9,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 9,900 บาท ดังนี้

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ราคาเครื่องละ 9,900

บาท จำนวน 1 เครื่อง

ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ร่าง ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อย

กว่า 30 หน้าต่อนาที หรือ 10.2 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17

หน้าต่อนาที หรือ 8.1 ภาพต่อนาที

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้ได้กับ A4, A5, A6, B5, Letter, Legal, DL และ Custom

โดยถาดใส่กระดาษได้ ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

(ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท

0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผน

พัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 32

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าให้ได้ว่าซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทน

ถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือ

เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด

เกินกว่า 20,000 บาท

3. รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด

ใหญ่ เช่น เครื่องบิน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงซ่อม

บำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง

4. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์

5. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับครุภัณฑ์ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน

ภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวัน

ที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการ

ที่ 1 หน้าที่ 32

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างรวมถึงสิ่งต่างๆ ที่ติดตริ้งกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง ดังต่อไปนี้		
1. รายจ่ายเพื่อจัดหาที่ดิน สิ่งก่อสร้าง		
2. รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายเพื่อ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ซึ่งทำให้ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง มีมูลค่าเพิ่มขึ้น		
3. รายจ่ายเพื่อติดตั้งระบบไฟฟ้าหรือระบบประปา รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร ทั้งที่เป็นการดำเนินการพร้อมกันหรือภายหลังการก่อสร้างอาคาร รวมถึงการติดตั้งครั้งแรกในสถานที่ราชการ		
4. รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล		
5. รายจ่ายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง		
6. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าเวนคืนที่ดิน ค่าชดเชย กรรมสิทธิ์ที่ดิน ค่าชดเชยผลอาสิน เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ ถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร โรงจอดรถ อาคารศูนย์เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบน้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548 เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 32		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
-อุดหนุนโครงการศูนย์ประสานแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองแก ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์ประสานแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2559		
หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 6 หน้าที่ 35		
-อุดหนุนโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2559		
หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 5 หน้าที่ 35		

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน</p> <p>- อุดหนุนโครงการรับ-ส่งเสด็จ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราช สยามมกุฎราชกุมาร หรือพระบรมวงศานุวงศ์อื่นทรงเสด็จประกอบพระราชกรณียกิจ ณ ทำอากาศยานบุรีรัมย์ ให้แก่ ที่ทำการปกครองอำเภอสตึก ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรับ-ส่งเสด็จ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราช สยามมกุฎราชกุมาร หรือพระบรมวงศานุวงศ์อื่นทรงเสด็จประกอบพระราชกรณียกิจ ณ ทำอากาศยานบุรีรัมย์</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 35</p> <p>- อุดหนุนกิจการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอสตึก ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธีประจำปี ได้แก่ วันเฉลิมพระชนพรรษา 12 สิงหาคม ราชนิ วันปิยะมหาราช 23 ตุลาคม และวันเฉลิมพระชนพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 5 ธันวาคมหาราช และงานพระราชพิธีหรือรัฐพิธีอื่นที่เกี่ยวข้องกับสถาบันชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์</p> <p>หมายเหตุ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 เรื่องการตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 35</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,130,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,553,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,553,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,738,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้อำนวยการกองคลัง ระดับ 7 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นักวิชาการเงินและบัญชี ระดับ 3-5/6ว จำนวน 2 อัตรา</li> <li>- เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี ระดับ 1-3/4 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ระดับ 3-5/6ว จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เจ้าหน้าที่พัสดุ ระดับ 1-3/4 จำนวน 2 อัตรา</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนผู้อำนวยการกองคลัง ระดับ 7</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	628,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี	จำนวน	1 อัตรา
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ	จำนวน	1 อัตรา
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้	จำนวน	1 อัตรา
- พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน	2 อัตรา
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>525,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>234,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		

<b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b> -ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>81,000 บาท</b>
<b>วัสดุสำนักงาน</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษ ไซ ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสำลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ซีฟิ่ง ขาดัง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง (Partition) กระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32	จำนวน	70,000 บาท
<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง กระชกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด โถ่งน้ำ ที่นอน มืด กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ	จำนวน	4,000 บาท
<b>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</b> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
<b>วัสดุอื่น</b> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ	จำนวน	2,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>51,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>51,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	51,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 51,900 บาท ดังนี้  
 (1.) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ราคาเครื่องละ 9,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้  
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ร่าง ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที หรือ 10.2 ภาพต่อนาที  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที หรือ 8.1 ภาพต่อนาที  
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
 - สามารถใช้ได้กับ A4, A5, A6, B5, Letter, Legal, DL และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น  
 (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

(2.) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 2 เครื่องๆละ 21,000 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้  
 - ในกรณีที่มีจำนวนแกนหลักรวม (CPU) จำนวน 1 หน่วย โดยมีความคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  
 1. ในกรณีที่มีจำนวนแกนหลักรวม (Compute core) จำนวน ไม่น้อยกว่า 10 แกน (10 core) ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz หรือ  
 2. ในกรณีที่มีจำนวนแกนหลัก (core) จำนวน ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีหน่วยความจำแบบ Smart Cache Memory ขนาด ไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 1.7 GHz หรือ  
 3. ในกรณีที่มีจำนวนแกนหลัก (core) จำนวน ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีหน่วยความจำแบบ Smart Cache Memory ขนาด ไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz  
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาด ไม่น้อยกว่า 4 GB  
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย  
 - มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาด ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
 - สามารถใช้งานได้ ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b,g,n) และ Bluetooth  
 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 32

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการสนับสนุนอำนวยความสะดวกสถานที่จุดตรวจและบริการประชาชน อำเภอสตึกช่วงเทศกาลและวันหยุด</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนอำนวยความสะดวกสถานที่จุดตรวจและบริการประชาชนอำเภอสตึกช่วงเทศกาลและวันหยุด เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการให้บริการประชาชนป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลและวันหยุด พ.ศ.2559 ตามมาตรการและแผนการดำเนินงานป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล พ.ศ.2551		
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการฝึกอบรมการปฏิบัติงานอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมการปฏิบัติงานอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อให้เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้รับความรู้ ความเข้าใจ ในการป้องกันและบรรเทาอันตรายหรือความเสียหายอันเนื่องจากภัยพิบัติที่อาจเกิดขึ้นในพื้นที่ และเพื่อลดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ การซักซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/อบรมทบทวนความรู้อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>วัสดุอื่น</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
- วัสดุอุปกรณ์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์จราจร แผงกันจราจร กรวยจราจร เสื้อสะท้อนแสง สีส้ม กระบอง ไฟกระพริบ ป้ายเครื่องหมายจราจร ป้ายเตือนระวังต่าง ๆ ไฟรั้ววาบ และค่าจัดซื้ออุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในกิจการ อปพร.อบต .นิคม ถึงดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง ขนาด 15 ปอนด์ อุปกรณ์เคมี อุปกรณ์บรรเทาสาธารณภัย อุปกรณ์กู้ภัยทางน้ำ เสื้อชูชีพ หัวฉีดน้ำแบบปรับเป็นฝอย เชือกกู้ภัย สายส่งน้ำดับเพลิง ชนิดอย่างดี จำนวน 2 เส้น ชุดเครื่องแบบสมาชิก อปพร. เป็นชุดฝึกหรือชุดปฏิบัติการ แขนยาว (แบบ 2) หมวก เข็มขัด เครื่องหมายต่างๆ รองเท้าหุ้มส้น พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ เพื่อเป็นเครือข่ายและกำลังสำคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการช่วยเหลือและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อลดความสูญเสียชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ ตลอดจนการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนเมื่อเกิดสาธารณภัย ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2547 ข้อ 27 และหนังสือที่ มท 0808.2/ว3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 34		



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์อื่น		
<b>ค่าครุภัณฑ์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
<p>ครุภัณฑ์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 30,000 บาท          -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในกิจการ อปพร.อบต .นิคม ป้ายเครื่องหมายจราจร ป้ายเตือนระวังต่างๆ ไฟรั้ววาบ วิทยุสื่อสาร วิทยุตามตัว และครุภัณฑ์จราจร เพื่อเป็นเครือข่ายและกำลังสำคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการช่วยเหลือและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อลดความสูญเสียชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ ตลอดจนการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนเมื่อเกิดสาธารณภัย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2547 ข้อ 27 และหนังสือที่ มท 0808.3/ว 1024 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2547 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32</p>		

#### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,725,100 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,328,100 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,328,100 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	<b>จำนวน</b>	<b>903,200 บาท</b>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- หัวหน้าส่วนการศึกษา ระดับ 6 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นักวิชาการศึกษา ระดับ 3-5/6ว จำนวน 2 อัตรา</li> <li>- เจ้าหน้าที่สนับสนุนการ ระดับ 3-5/6ว จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เจ้าพนักงานธุรการ ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	<b>จำนวน</b>	<b>6,700 บาท</b>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และครูผู้ดูแลเด็ก</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	<b>จำนวน</b>	<b>42,000 บาท</b>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนนักบริหารงานการศึกษาระดับ 6 เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	<b>จำนวน</b>	<b>358,200 บาท</b>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินสมทบเพิ่มในส่วนที่สูงกว่าอัตราที่ได้รับการจัดสรรของพนักงานจ้างตามภารกิจศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- พนักงานจ้างตามภารกิจศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 อัตรา</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	<b>จำนวน</b>	<b>18,000 บาท</b>
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>302,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>106,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>165,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ /ฝึกอบรม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ งานรัฐพิธี จัดเตรียมการรับเสด็จ อบรม./การฝึกอบรมในการส่งเสริมการศึกษา /โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>31,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษ ไซ ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหลี่ แปรงลบกระดาน ตรายาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไซ ซีผึ้ง ขาดั่ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)พรม (ต่อผืน)นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข(Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผ่นกั้นห้อง(Partition) กระเป่า แผ่นพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการ		
ที่ 3 หน้าที่ 32		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>95,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>95,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจ้างเหมาจัดทำเสากลุ่มธงรับ - ส่งเสด็จ	จำนวน	95,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำกลุ่มธง รับ - ส่งเสด็จ พระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ จำนวน 100 กลุ่มธง ๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 95,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>6,028,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,124,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,482,800 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการบริหารกิจการศึกษา ค่าอาหารกลางวัน ให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	828,800 บาท
- สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารกิจการการศึกษา ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 828,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน จัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2558 จำนวน 280 วัน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 148 คน เป็นเงิน 828,800 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	24,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- สนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่นให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 12 คนๆละ 2,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3 /ว3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก ประจำปี 2559	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก ประจำปี 2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 5 หน้าที่ 23		
โครงการส่งเสริมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ให้กับโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม จำนวน 5 โรงเรียน ได้แก่		
1. โรงเรียนบ้านโคกก่อง		
2. โรงเรียนบ้านดงยายเกา		
3. โรงเรียนบ้านหนองม่วง		
4. โรงเรียนบ้านสระกอไทร		
5. โรงเรียนบ้านหัวช้าง		
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 7 หน้าที่ 23		
โครงการอบรมเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 10 หน้าที่ 24		

โครงการอบรมและศึกษาดูงานในงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น 2559	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงานด้านการศึกษา หรือ งานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น 2559		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,641,200 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,591,200 บาท
ค่าอาหารเสริม(นม) ตั้งไว้ 1,285,769 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม เด็กเล็ก-ประถมศึกษาที่ 6(สพฐ.) ดังนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียนบ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และโรงเรียนบ้านโคกกอง จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2558 จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 671 คน เป็นเงิน 1,285,769 บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ จำนวน 280 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 148 คน เป็นเงิน 305,412 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาเพิ่มเติม ที่เกี่ยวข้องกับนักเรียน เพื่อสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี เช่น อุปกรณ์การเรียน หุ่น แบบจำลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก กระดาษสีพลาสติก เบาะยึดหย่น เบาะมวยปล้ำ เบาะยูโด วัสดุเครื่องเล่นในร่ม สำหรับนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษาและระดับประถมศึกษาในโรงเรียน/ศพด./ศดว. ในเขตอบต.นิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 6 หน้าที่ 23		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์การศึกษา		
ค่าครุภัณฑ์การศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์การศึกษา เช่น โต๊ะนักเรียน จักรวรรดดา จักรทำลวดลาย จักรพินริม จักรอดสาหกรรม เครื่องเขียนตัวอักษร แก้ว เครื่องเล่นกลางแจ้ง/เครื่องเล่นในร่มสำหรับนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษาและระดับประถมศึกษา โรงเรียน/ศพด./ศดว. ในเขต อบต.นิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 6 หน้าที่ 23		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,884,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,884,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,884,000 บาท
<p>- อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 2,648,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 6 ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. โรงเรียนบ้านสระกอไทร จัดสรร จำนวน 57 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 228,000 บาท</li> <li>2. โรงเรียนบ้านโคกก่อง จัดสรร จำนวน 114 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 456,000 บาท</li> <li>3. โรงเรียนบ้านดงยายเกา จัดสรร จำนวน 117 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 468,000 บาท</li> <li>4. โรงเรียนบ้านหนองม่วง จัดสรร จำนวน 221 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 884,000 บาท</li> <li>5. โรงเรียนบ้านหัวช้าง จัดสรร จำนวน 162 คน อัตรา คนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 648,000 บาท</li> </ol> <p>จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2558 จำนวน 200 วัน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 671 คน เป็นเงิน 2,684,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553</p> <p>- อุดหนุนกิจการการศึกษา ให้แก่โรงเรียนในเขต อบต.นิคม ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาโรงเรียน/กีฬากลุ่มโรงเรียน/กิจกรรมการเรียนการสอน/วัสดุ ครุภัณฑ์การเรียนการสอน ให้แก่โรงเรียนประถมศึกษาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล โรงเรียนละ 20,000 บาท ดังนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียนบ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และโรงเรียนบ้านโคกก่อง แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 6 หน้าที่ 23</p> <p>- อุดหนุนกิจการด้านการศึกษา ให้แก่โรงเรียนในเขต อบต.นิคม ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างเสริมประสิทธิภาพด้านอาชีพให้แก่โรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล โรงเรียนละ 20,000 บาท ดังนี้ โรงเรียนบ้านหนองม่วง/โรงเรียนบ้านสระกอไทร/โรงเรียนบ้านหัวช้าง/โรงเรียนบ้านดงยายเกา/และโรงเรียนบ้านโคกก่อง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 16 หน้าที่ 24</p>		

#### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,520,950 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,236,950 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,236,950 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	446,520 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับ 6 จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เจ้าพนักงานธุรการ ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	22,430 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนนักบริหารงาน สารารณสุข ระดับ 6 เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	720,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา		
- พนักงานขับรถ จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,162,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>101,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>871,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	721,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารและบริเวณ คูแลสวน อบต.นิคม (100,000 บาท)		
- ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งเพิ่มเติมอื่นๆในกิจการของอบต.นิคม(20,000 บาท)		
- ค่าธรรมเนียม/บริการ การจัดการมูลฝอย (400,000บาท)		
- ค่าจ้างเหมาเก็บขยะมูลฝอย (168,000 บาท)		
- ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดถนน สถานที่สาธารณะประโยชน์ประจำหมู่บ้าน (20,000 บาท)		
- ค่าจ้างเหมากำจัดสิ่งปฏิกูลภายในสำนักงาน อบต.นิคม (5,000 บาท) ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		

<p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ</li> <li>2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกินกว่า 20,000 บาท</li> <li>3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</li> <li>4. รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น</li> </ol> <p>-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม เช่น รถบรรทุกขยะ อบต.นิคม เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 8 หน้าที่ 32</p>	จำนวน	100,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษ ไซ ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาส์น แปรงลบกระดาน ทรายาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ซีผึ้ง ขาดัง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง (Partition) กระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานลอง กระชกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด โอ่งน้ำ มีด กระโถน เต่าไฟฟ้า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก นอตและสกรู สายไมล์ เพลลา ตลับลูกปืน อานจักรยาน ไชควง กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลล์ซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร และอื่น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ น้ำมันจารบี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	จำนวน	9,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 9,500 บาท ดังนี้ - ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จำนวน 1 เครื่องๆละ 9,500 บาท		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>112,500 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>112,500 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	112,500 บาท
-อุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน ให้แก่ อสม.ประจำหมู่บ้าน แกนนำสุขภาพ ผู้นำองค์กรในชุมชนฯ ตั้งไว้ 112,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของ อสม. ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม เพื่อให้ อสม. ดำเนินการในกิจกรรมต่าง ๆ ได้แก่ การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข พัฒนาคุณภาพผู้ทำหน้าที่ดูแลสุขภาพในชุมชน ให้ความรู้แก่ประชาชนในการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่าง ๆ การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน(ศสมช.)หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจ จำนวน 15 หมู่บ้าน ๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงิน 112,500 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว1501 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2558		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>294,750 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>294,750 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>142,500 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภคขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภคขององค์การบริหารส่วนตำบลนิคม โดยหน่วยงานที่เชื่อถือได้ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 30		



โครงการฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงและลูกน้ำยุงป้องกันการระบาดของโรค ไข้เลือดออก	จำนวน	82,500 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีที่ใช้ในการพ่นหมอกควันร่วมกับโรง พยาบาลสตึก ในการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกในเขต อบต.นิคม ดัง นี้</p> <p>- ค่าน้ำยาพ่นฝอยละอองเคมีไฟเบอร์เมทรีน 25% จำนวน 30 ลิตร ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท</p> <p>- ค่าถุงมือยาง รองเท้ายาง หน้ากากป้องกันสารเคมีและอุปกรณ์ เป็น เงิน 1,500 บาท</p> <p>- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องพ่นและสำหรับผสมน้ำยา หมู่บ้านละ 1,000 บาท 15 หมู่บ้าน ๆ ละ 2 ครั้ง เป็นเงิน 30,000 บาท</p> <p>- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลือพ่นฝอยละอองเคมี จำนวน 15 หมู่ บ้าน ๆ ละ 1 คน ๆ ละ 200 บาท จำนวน 2 ครั้ง เป็นเงิน 6,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 21</p>		
โครงการชุมชนต้นแบบปลอดภัย	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการชุมชนต้นแบบปลอดภัย ในเขตรับผิดชอบ ของกองการบริหารส่วนตำบลนิคม จำนวน 15 หมู่บ้าน แผนพัฒนา สามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 30</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>152,250 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	152,250 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตั้งไว้ 152,250 บาท ดัง นี้</p>		
<p>1) ค่าจัดซื้อแผ่นตรวจน้ำตาล ตั้งไว้ 9,100 บาท รายละเอียด ดังนี้</p> <p>- แผ่นตรวจน้ำตาล Accu-Check รุ่น Advantage 50 ชุด จำนวน 10 ชุด ๆ ละ 910 บาท เป็นเงิน 9,100 บาท แผนพัฒนาสาม ปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 7 หน้าที่ 21</p>		
<p>2) ค่าจัดซื้อเข็มเจาะเลือด ตั้งไว้ 1,650 บาท รายละเอียด ดังนี้</p> <p>- เข็มเจาะเลือด Softiclix Lancet 200s จำนวน 3 กล่อง ๆ ละ 550 บาท เป็นเงิน 1,650 บาท แผนพัฒนาสาม ปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 7 หน้าที่ 21</p>		
<p>3) ค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดยุงลาย ตั้งไว้ 97,500 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดยุงลาย ชนิดถัง ๆ ละ 25 กิโลกรัม จำนวน 15 ถัง ๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน 97,500 บาท แผน พัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 21</p>		
<p>4) ค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งไว้ 44,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ ป้องกันโรคพิษ สุนัขบ้า ร่วมกับ สำนักงานปศุสัตว์อำเภอสตึก ในการควบคุมป้องกันโรค พิษสุนัขบ้า ในเขต อบต.นิคม ดังนี้</p> <p>- ค่าวัคซีนฉีดสุนัข จำนวน 1,100 DOSE ๆ ละ 30 บาท เป็น เงิน 33,000 บาท</p> <p>- ค่าวัสดุ หลอดฉีดยา เข็มฉีดยา 1,100 DOSE ๆ ละ 10 บาท เป็น เงิน 11,000 บาท</p> <p>แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 21</p>		

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>824,600 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>824,600 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	691,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
- นักพัฒนาชุมชน ระดับ 3-5/6ว จำนวน 2 อัตรา		
- เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	6,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>283,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>101,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>161,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ/ฝึกอบรม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/นิทรรศการ วันสำคัญของทางราชการ ส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ/โครงการวันท้องถิ่นไทย/วันสตรีสากล/วันผู้พิการสากล/ โครงการและกิจกรรมต่าง ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>21,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระจาด ขนาก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซี แบบใส กระจาดคาร์บอน กระจาดไซ น้ำยาลบกระจาดไซ ลวดเย็บกระจาด กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาส์น แปรงลบกระดาน ทรายยาง ชอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไซ ชีผึ้ง ขาดัง(กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระจาด เครื่องเย็บกระจาด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข(Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง(Partition) กระเป๋า ฯลฯ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ น้ำมันจารบี		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ เช่น ไบโอมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ (sprinkler) จอบหมุ่น จอบพรวน ผาน ไถกระทะ เครื่องหยอดหรือหว่านเมล็ดพันธุ์ เครื่องทำความสะอาด ฯลฯ		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>24,400 บาท</b>
<b>    ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>24,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	24,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 24,400 บาท ดังนี้		
(1) ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 4 ฟุต ขนาด 1,185x406x880 มม.ภายในมีชั้น 2 แผ่น ปรับระดับได้ เพื่อใช้เก็บเอกสาร จำนวน 4 ตู้ๆละ 4,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท		
(2) ค่าจัดซื้อตู้บานมือจับปิด ขนาด 914x457x1,829 มิลลิเมตร เพื่อใช้เก็บเอกสาร จำนวน 2 ตู้ๆละ 4,200 เป็นเงิน 8,400 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>    งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>        ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ประชาชน ผู้ประสบปัญหาความเดือดร้อน/คนไร้ที่พึ่ง/คนพิการ(ยกเว้นคนเร่ร่อนและขอทาน)และผู้ด้อยโอกาสในเขตอบต.นิคม ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน ตามหลักเกณฑ์ว่าด้วยการตั้งงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของอบต.นิคม โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการสังคมสงเคราะห์ ที่หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติอยู่ตามหลักเกณฑ์และแนวทางการช่วยเหลือ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 27		
โครงการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน/การรักษา การดูแล และการให้ความช่วยเหลือแก่ผู้ติดเชื้อเอชไอวี และเด็กที่ได้รับผลกระทบจากเอดส์ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 5 หน้าที่ 21		
<b>    งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>        เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	30,000 บาท
- อุดหนุนกิจการบริการชุมชนและสังคม ให้แก่ สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าการจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปีงบประมาณ 2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 35		
- อุดหนุนกิจการสร้างความเข้มแข็งชุมชน ให้แก่ กิ่งกาชาดอำเภอสตึก ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการดำเนินงานเป็นงบประมาณในการบริหารงานของกิ่งกาชาดอำเภอสตึก แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 35		
หมายเหตุ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,598,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,668,700 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,668,700 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,419,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำที่ได้รับการปรับปรุงอัตราเงินเดือน หรือที่ได้รับเงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ ประกอบด้วยข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับ 7 จำนวน 1 อัตรา		
- นายช่างโยธา ระดับ 2-4/5 หรือ 6ว จำนวน 2 อัตรา		
- จพง.ธุรการ ระดับ 2-4/5 จำนวน 1 อัตรา		
- ช่างไฟฟ้า ระดับ 1-3/4 จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	56,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ /เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทน นักบริหารงานช่าง ระดับ 7		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	135,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด และค่าเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดที่ได้รับการปรับปรุงเงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย พนักงานจ้าง ดังนี้		
- ผู้ช่วยช่างโยธา(พนักงานสำรวจภาคสนาม) จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มคุณวุฒิ พนักงานจ้าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>326,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>155,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เงินรางวัลประจำปี สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	65,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้าง เหมาบริการ ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ติดตั้ง รื้อถอน ขน ย้าย ครุภัณฑ์ หรือสิ่งปลูกสร้าง ติดตั้งไฟฟ้า ประปาและโทรศัพท์ ฯลฯ ของ อบต.นิคม		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไป ราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>71,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ ได้แก่ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ ต่างๆ กระจาด หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทปพีวีซี แบบใส กระจาดคาร์บอน กระจาดไซ น้ำยาลบกระจาด ไซ ลวดเย็บกระจาด กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ พิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหล่า แปรงลบกระดาน ทรายยาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้ จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไซ ซีผึ้ง ขา ตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระจาด เครื่องเย็บ กระจาด กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิด ประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดาน ไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือ หน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อ ผืน) พรอม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณ เลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผง กั้นห้อง (Partition) กระเป่า ฯลฯ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 32		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ได้แก่ ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี น้ำมันทาไม้ ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย หินคลุก อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า เครื่องวัดขนาด เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ น้ำมันดีเซล น้ำมัน ก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมัน เครื่อง ฯลฯ		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>603,300 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>3,300 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	3,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 3,300 บาท ดังนี้		
- จอภาพแบบ LCD หรือ LED ราคา 3,300 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1. มีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว		
2. รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel		
3. มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz		
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 32		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	600,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวมถึงสิ่ง		
ต่างๆ ที่ติดตั้งกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวง		
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ถนนลาดยาง ถนน		
คอนกรีต ถนนดินลงหินคลุก ถนนลูกรัง อาคาร โรงจอดรถ อาคารศูนย์		
เด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้าน สถานีสูบน้ำ คลองส่งน้ำ เครื่องสูบน้ำ ตาม		
หนังสือด่วนมาก ที่ มท 0890.3/ว981 ลว.26 พฤษภาคม 2548		
เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ให้แก่องค์การบริหาร		
ส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1		
หน้าที่ 32		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,546,900 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมการดูแลรักษาระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการดูแลรักษาระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อให้มีความรู้ ความเข้าใจและสามารถผลิตน้ำ รวมทั้งควบคุม		
คุณภาพน้ำในระบบผลิตและจ่ายน้ำได้ตามมาตรฐานที่กำหนด แผนพัฒนา		
สามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 15		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>916,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>98,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ครุภัณฑ์สำรวจ	จำนวน	6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำรวจ ตั้งไว้ 6,000 บาท ดังนี้

1. เทปวัดระยะ จำนวน 1 ม้วนๆ ละ 1,000 บาท

มีคุณลักษณะ ดังนี้

- สายเทปประกอบด้วยใยแก้วถึง 48 เส้น

- เทปมีความยาว 50 เมตร/165 ฟุต

2. ล้อวัดระยะทาง จำนวน 1 อันๆ ละ 5,000 บาท มีข้อมูลทางเทคนิค ดังนี้

โครงสร้าง

- โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติกแข็ง ขอบวงหุ้มด้วยยาง มีเส้นรอบวง 1 เมตร

- โครงด้ามทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้ 2 ท่อน

- ขนาดเส้นรอบวงล้อ 1 เมตร

- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางวงล้อ 32 เซนติเมตร

- มีระบบเบรกควบคุมที่มือจับ พร้อมหูหิ้ว

- มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัดระยะ

- มีขาตั้งสามารถพับเก็บได้

- มีถุงบรรจุล้อ

ระบบการทำงาน

- สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได้ 9,999.9 เมตร

- มาตรฐานวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึงหน่วย เดซิเมตร

- มีปุ่มกด RESET ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ ที่มือจับและที่มาตรวัด

- สามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง

(ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 32



**ครุภัณฑ์อื่น****ครุภัณฑ์อื่น**

จำนวน

92,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ บ้าน  
ตำหนัก หมู่ 21 จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 92,000  
บาท มีรายละเอียดและคุณลักษณะดังนี้  
ลักษณะทั่วไป
- เป็นอุปกรณ์จราจรสัญญาณไฟกระพริบ รับพลังงานแสงอาทิตย์ในเวลา  
กลางวัน
  - ใช้พลังงานจากแบตเตอรี่ในเวลากลางคืน
  - มีระบบชาร์จไฟให้กับแบตเตอรี่ในเวลากลางวัน
  - ชนิดของหลอดไฟเป็นหลอด LED ที่มีความเข้มของแสงแบบพิเศษที่  
เหมาะสำหรับงานจราจร
  - ชุดไฟกระพริบสามารถปรับการกระพริบได้
  - ชุดไฟกระพริบสามารถป้องกันน้ำและฝน IP 55
  - ชุดไฟกระพริบทนต่อสภาพดินฟ้าอากาศในประเทศที่มีอุณหภูมิสูง
  - แผงโซลาร์เซลล์ ผลิตพลังงานไม่น้อยกว่า 10 วัตต์
  - แบตเตอรี่ลักษณะชนิดแห้ง
  - อุปกรณ์ส่องสว่างของหลอด LED จำนวนหลอด 165 ดวง ความเข้ม  
ของการส่องสว่าง/1 ดวง  
8,000 - 10,000 mcd
  - อัตราการกระพริบของไฟ 45-60 ครั้ง/นาที (ปรับได้)
  - อายุการใช้งานมากกว่า 100,000 ชม.
  - เลนส์ สีใส ลักษณะโพลีคาร์บอเนต
  - โคม สีดำ ลักษณะพลาสติก ABS
  - เสา 4 นิ้ว
  - สูง 4 เมตร
- รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม เลขที่ 015 /2559 (ตามราคาท้องตลาด  
โดยประหยัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1989 ลง  
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2  
/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 -  
2561) โครงการที่ 7 หน้า 34

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

รวม

818,900 บาท

## คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

จำนวน

818,900 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (818,900 บาท) (แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

1.ประเภทถนน ตั้งไว้ 97,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโคกก่อง หมู่ที่ 2 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 4.50

เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 225.00 ตร.ม. ๆ ละ 432.05 บาท เป็นเงิน 97,211.25 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้าง 97,211.25 บาท

ปรับยอดเป็น 97,000.00 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 97,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม

เลขที่ 001 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 12

2.ประเภทถนน ตั้งไว้ 99,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านตลาด หมู่ที่ 8 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00

เมตร ยาว 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 225.00 ตร.ม. ๆ ละ 426.72 บาท เป็นเงิน 96,012.00 บาท

- ลงไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 6.75 ลบ.ม. ๆ ละ 538.94 บาท เป็นเงิน 3,637.84 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้าง 99,649.84 บาท

ปรับยอดเป็น 99,000.00 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 99,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม

เลขที่ 002 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 17 หน้าที่ 13

3.ประเภทถนน ตั้งไว้ 98,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจาน หมู่ที่ 18 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00

เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. ๆ

ละ 412.16 บาท เป็นเงิน 98,918.40 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้าง 98,918.40 บาท

ปรับยอดเป็น 98,000.00 บาท

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 98,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม

เลขที่ 003 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 12

4.ประเภทถนน ตั้งไว้ 98,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านบ้านไทรงาม หมู่ที่ 24 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

- เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดถนนกว้าง 5.00

เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 233.00 ตร.ม. ๆ ละ 423.27 บาท เป็นเงิน 98,621.91 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้าง 98,219.91 บาท  
ปรับยอดเป็น 98,000.00 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 98,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม  
เลขที่ 004 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 4  
หน้าที่ 12

5.ประเภทถนน ตั้งไว้ 98,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าปรับปรุงถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านดงยาเกา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์  
- งานปรับพื้นที่ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 650.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,275.00 ตร.ม ๆ ละ 1.94 บาท เป็นเงิน 4,413.50 บาท  
- ลงผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.007 เมตร  
หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 159.25 ลบ.ม ๆ ละ 589.22 บาท เป็นเงิน 93,833.28 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้าง 98,246.78 บาท  
ปรับยอดเป็น 98,000.00 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 98,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม  
เลขที่ 005 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 7  
หน้าที่ 12

6.ประเภทถนน ตั้งไว้ 96,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 4 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์  
- งานปรับพื้นที่ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม ๆ ละ 1.94 บาท เป็นเงิน 3,104.00 บาท  
- งานดินถมยกกระดบถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือมีปริมาณดินถม  
ไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม. ๆ ละ 71.13 บาท เป็นเงิน 85,356.00 บาท  
- วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตไม่เสริมเหล็กปากปลิ้นราง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 1 แถว 2 จุดละ 7.00 ท่อน รวม 14 ท่อน ๆ ละ 544.16 บาท เป็นเงิน 7,618.24 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้าง 96,078.24 บาท  
ปรับยอดเป็น 96,000.00 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 96,000.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบต.นิคม  
เลขที่ 006 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 11  
หน้าที่ 13

7.ประเภทถนน ตั้งไว้ 136,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านโคกอิสระ หมู่ที่ 10 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์  
- งานปรับพื้นที่ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตร.ม ๆ ละ 1.94 บาท เป็นเงิน 5,044.00 บาท  
- งานดินถมยกกระดบถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.000 เมตร หรือ

มีปริมาตรดินถม  
ไม่น้อยกว่า 490.00 ลบ.ม. ๆ ละ 71.13 บาท เป็นเงิน 34,853.70 บาท  
- ลงผิวทางหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนา  
เฉลี่ย 0.007 เมตร  
หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 159.25 ลบ.ม ๆ ละ 589.22  
บาท เป็นเงิน 93,833.28 บาท - ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็น  
เงิน 3,000 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้าง 136,730.98 บาท  
ปรับยอดเป็น 136,000.00 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 136,000.00 บาท รายละเอียดตาม  
แบบ อบต.นิคม  
เลขที่ 007 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 8  
หน้าที่ 13

8.ประเภทระบายน้ำแบบราง (U) พร้อมฝาปิด ตั้งไว้ 96,900.00  
บาท เพื่อระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน บ้านสวายสอ หมู่ที่ 15 ตำบล  
นิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์  
- ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 31.00 เมตร ๆ  
ละ 3,125.81 บาท รวมเป็นเงิน 96,900.11 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้าง 96,900.11 บาท  
ปรับยอดเป็น 96,900.00 บาท  
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 96,900.00 บาท รายละเอียดตามแบบ อบ  
ต.นิคม  
เลขที่ 008 /2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 2  
หน้าที่ 14

งบเงินอุดหนุน	รวม	600,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	600,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	600,000 บาท

-อุดหนุนกิจการการไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอสตึก ตั้ง  
ไว้ 600,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตติดตั้งโคมไฟฟ้า  
ภายในหมู่บ้านและขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้าน ได้แก่ บ้านสระกอ  
ไทร หมู่ 5 บ้านกุดชุมแสง หมู่ 11 บ้านโนนพะไลย์ หมู่ 14 บ้านหนอง  
ม่วง หมู่ 23 และบ้านหัวช้าง หมู่ 6 บ้านลิ้นเกีย หมู่ 13 (หมู่บ้านแจ้ง  
เปลี่ยนแปลงโครงการ)  
ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว74 ลงวันที่ 8  
มกราคม 2553 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 8  
หน้าที่ 36

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการจัดเก็บ/บันทึกข้อมูลครัวเรือน ตำบล นิคม 15 หมู่บ้าน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนาสาม ปี/แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา/แผนชุมชน		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<b>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ ส่งเสริมสินค้า OTOP ในชุมชน ช่วยเหลือกลุ่มอาชีพเกษตรกรรม หัตถกรรม ทอผ้า เกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์ กลุ่มสตรีแม่บ้าน กลุ่มเยาวชน และกลุ่มฝีมือแรงงานตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ให้มีอาชีพ มีรายได้ และลดการอพยพแรงงานในชุมชน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 19		
<b>โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ/ฝึกอบรมในด้านเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 5 หน้าที่ 18		
<b>โครงการส่งเสริมอาชีพประจำปี 2559</b>	<b>จำนวน</b>	<b>100,000 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพการนวดแผนไทย/โครงการส่งเสริมอาชีพการทำปลาต้มผัก ส้มหมู และส้มวัว/โครงการส่งเสริมอาชีพการทำแหนมหมู แหนมเห็ดนางฟ้า/โครงการส่งเสริมอาชีพการทำแฉับหมู หมูกระจุก/โครงการส่งเสริมอาชีพการทำไข่เค็ม/โครงการส่งเสริมอาชีพการทำขนมไทย/โครงการส่งเสริมอาชีพการผูกผ้าในงานต่างๆ/โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ/โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ (กลุ่มวิสาหกิจชุมชน) โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนชุมชนตำบลนิคม		
<b>รายจ่ายกิจการสร้างความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน (ศพด.) ในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลนิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 7 หน้าที่ 27		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกิจการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด จัดซื้อสารตรวจสิ่งเสพติดในปีสวาะ เครื่องตรวจอัลกอฮอลล์ ของ อบต.นิคม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 7 หน้าที่ 21		
<b><u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u></b>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<b>ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด</b>	<b>จำนวน</b>	<b>250,000 บาท</b>
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด นักเรียน เยาวชน และประชาชนของตำบล อำเภอ และจังหวัด และแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด "นิคมเกมส์" ครั้งที่ 18 ประจำปี พ.ศ.2559 /โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน "นิคม มินิลิก" ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2559 ส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ และส่งทีมเรือเข้าร่วมแข่งขันเรือยาวประเพณี จังหวัดบุรีรัมย์ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 11 หน้าที่ 24		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าก่อสร้างปรับปรุงสนามฟุตบอล	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามฟุตบอล11คน /7 คน อบอุ่นพร้อมอุปกรณ์ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 13 หน้าที่ 24		
<b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>580,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานสัปดาห์ผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสัปดาห์ผู้สูงอายุแห่งชาติ ตามคณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2525 อนุมัติให้วันที่ 13 เมษายน ของทุกปีเป็นวันผู้สูงอายุแห่งชาติ ในการจัดโครงการนี้เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารความรู้ เรื่องผู้สูงอายุและสถานการณ์ผู้สูงอายุไทย และรณรงค์ให้สังคมตระหนักในคุณค่าของผู้สูงอายุและยกย่องเชิดชูเกียรติผู้สูงอายุ อนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญาท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 25		
โครงการปฏิบัติธรรมนำพาชีวิต พัฒนาสุขภาพจิตผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปฏิบัติธรรมนำพาชีวิต พัฒนาสุขภาพจิตผู้สูงอายุ เป็นการจัดกิจกรรมให้ผู้สูงอายุมีโอกาสพบปะกัน แลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ในการดำรงชีวิตซึ่งกันและกัน และใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์โดยการปฏิบัติธรรม ฟังคำสอนของศาสนา แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 25		
โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชาและประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชา และประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจำปีงบประมาณ 2559 เพื่อส่งเสริมการศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม วิถีชีวิต ประเพณีท้องถิ่น แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 25		
โครงการส่งเสริมประเพณีแข่งเรือยาว/เรือกาบ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดงานประเพณีแข่งขันเรือยาวประเพณี / เรือกาบ แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 20		
โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง เพื่อส่งเสริม ทำนุ บำรุงศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีไทย และเป็นการปลูกฝังวัฒนธรรมอันดีงามแก่เยาวชน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 25		
โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ เพื่อส่งเสริม ทำนุ บำรุงศาสนา อนุรักษ์วัฒนธรรม ประเพณีไทย และเป็นการปลูกฝังวัฒนธรรมอันดีงามแก่เยาวชน แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 25		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท

-อุดหนุนกิจการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ ให้แก่ สำนักงานเทศบาลตำบลสตึก ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงานประเพณีแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชมหาราช/สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ประจำปี 2558 (งบประมาณ พ.ศ. 2559)  
หมายเหตุ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 20

เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	190,000 บาท
------------------	-------	-------------

- อุดหนุนประเพณีแข่งขันเรือยาว ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 4 หมู่ บ้านโคกกอง หมู่ 2 บ้านดงยายเกา หมู่ 3 บ้านกุดชุมแสง หมู่ 11 บ้านสวายสอ หมู่ 15 ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการแข่งเรือให้เข้าร่วมแข่งขันเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชมหาราช/สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี แผนพัฒนาสามปี (2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 20

- อุดหนุนกิจการศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น ให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน 15 หมู่ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนิคม ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น ทั้ง 15 หมู่บ้านๆ ละ 10,000 บาท ประกอบด้วย โครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ/โครงการส่งเสริมประเพณีกวนข้าวทิพย์/โดนตา /โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง และโครงการส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีต่างๆ ฯลฯ  
หมายเหตุ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 25

#### แผนงานการเกษตร

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>185,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปรับปรุงบำรุงดินด้วยปุ๋ยพืชสด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปรับปรุงบำรุงดินด้วยปุ๋ยพืชสด ตั้งไว้ 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 18		
โครงการฝึกอบรมการผลิตผักปลอดจากสารพิษ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมการผลิตผักปลอดจากสารพิษ ประจำปี พ.ศ.2559 ตั้งไว้ 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 3 หน้าที่ 18		
โครงการฝึกอบรมการเลี้ยงและเพาะพันธุ์สัตว์น้ำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมการเลี้ยงและเพาะพันธุ์สัตว์น้ำ ประจำปี พ.ศ.2559 ตั้งไว้ 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 19		

โครงการฝึกอบรมเกษตรกรผู้นำ (เกษตรกรหมู่บ้าน)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมเกษตรกรผู้นำ (เกษตรกรหมู่บ้าน) ประจำปี พ.ศ.2559 ตั้งไว้ 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 19		
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ การผลิตขยายเชื้อราไตรโคเดอร์มา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ การผลิตขยายเชื้อราไตรโคเดอร์มา ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัยได้มาตรฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 18		
โครงการส่งเสริมวิสาหกิจชุมชนตำบลนิคม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมวิสาหกิจชุมชนตำบลนิคม ตั้งไว้ 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 19		
โครงการสนับสนุนส่งเสริมการทำปุ๋ยหมักอินทรีย์ชีวภาพ การผลิตเชื้อราบีวอร์เรีย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสนับสนุนส่งเสริมการทำปุ๋ยหมักอินทรีย์ชีวภาพ การผลิตเชื้อราบีวอร์เรีย ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อผลิตขยายเชื้อราบีวอร์เรียในการควบคุมและป้องกันกำจัดแมลงศัตรูพืช ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 18		
โครงการอบรมให้ความรู้ในการพัฒนาคุณภาพดินเพื่อการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้ในการพัฒนาคุณภาพดินเพื่อการเกษตร ตั้งไว้ 30,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 4 หน้าที่ 18		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ เช่น ไบโอมิต เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริงเกอร์ (sprinkler) จอบหมุน จอบพรวน ผาน โถกระทะ เครื่องหยอดหรือหว่านเมล็ดพันธุ์ เครื่องทำความสะอาดเมล็ดพันธุ์ เครื่องกระเทาะเมล็ดพืช คราดซีพรวนดิน ระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโอส อวน กระชัง ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
โครงการจัดซื้อเครื่องมือวัดคุณภาพดิน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องมือวัดคุณภาพดิน ระบบดิจิตอล จำนวน 2 เครื่องละ 2,500 บาท รวมเป็นเงิน 5,000 บาท เพื่อใช้วัดระดับอาหารในดิน (ระดับ NPK โดยรวม) , ความเป็นกรดต่าง ของดิน (PH) Levels , อุณหภูมิในดิน หรือปุ๋ยหมัก (หน่วยเป็นฟารเรนไฮต์)		



งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	1,140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	340,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	340,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่มิเข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกป่าชุมชน ประจำปี พ.ศ. 2559 จำนวน 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 29		
โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ ประจำปี พ.ศ.2559 จำนวน 20,000 บาท แผนพัฒนาสามปี (2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 29		
รายจ่ายเกี่ยวกับการอบรมและสัมมนาผู้นำ/อาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมและศึกษาดูงานผู้นำ/อาสาสมัครอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม ประจำปี 2559 ตามโครงการตามพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในการให้ความรู้การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและฟื้นฟูอนุรักษ์ระบบนิเวศต้นน้ำ และเผยแพร่ความรู้ด้านกฎหมายป่าไม้และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้ความรู้แก่ประชาชนในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 29		
งบลงทุน	รวม	800,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	800,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	800,000 บาท
1. ประเภทขุดลอกแหล่งน้ำ ตั้งไว้ 800,000.00 บาท เพื่อเป็นค่าขุดลอกหนองตลาด บ้านตลาด หมู่ที่ 8 ตำบลนิคม อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์		
- ขุดลอกหนองตลาด ขนาดก้นกว้าง 20.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 22,025.00 ลบ.ม. ๆ ละ 36.33 บาท		
รวมราคาค่าก่อสร้าง 800,168.00 บาท		
ปรับยอดเป็น 800,000.00 บาท		
แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 2 หน้าที่ 17		
	<b>แผนงานงบกลาง</b>	
งบกลาง	รวม	1,678,900 บาท
งบกลาง	รวม	1,678,900 บาท
งบกลาง	รวม	1,678,900 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	136,000 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 136,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง อบต. ในอัตราร้อยละ 5 พร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน เพื่อสมทบกองทุนประกันสังคม(ฝ่ายนายจ้าง)จำนวน 20 ราย ตาม พรบ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2542 และตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขต อบต.นิคม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ดังนี้</p> <p>-เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ คนละ 500 บาท/เดือน 15 คน 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท การใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 27</p>		
สำรองจ่าย	จำนวน	1,007,300 บาท
<p>-เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็น ป้องกันและแก้ปัญหาภัยธรรมชาติที่ต้องเผชิญอยู่เป็นประจำทุกปี เช่น ปัญหาภัยแล้ง ปัญหาน้ำท่วม ปัญหาภัยหนาว และบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ประสบภัยต่าง ๆ ป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จากสาธารณภัยประเภทต่าง ๆ ก่อนเกิดเหตุ ขณะเกิดเหตุ ภายหลังเกิดเหตุ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1796 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2553 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 2508 ลงวันที่ 6 กันยายน 2544 หนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 1082 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2546 หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 1275 ลงวันที่ 11 เมษายน 2546 หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 2072 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2554 และ หนังสือ ที่ มท 0808.2/ ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ . 2559 - 2561) โครงการที่ 1 หน้าที่ 34</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	180,000 บาท
<p>-เงินสมทบกิจการสาธารณสุขุให้แก่องทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ระดับท้องถิ่น ของอบต.นิคม (อบต.ขนาดกลาง ต้องอุดหนุนไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณที่ สปสช. โอนเงินให้)ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557</p>		
<p>-เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามหลักเกณฑ์การสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยเทศบาล องค์การบริหารส่วนตำบล และเมืองพัทยา ยึดหลักหุ้นส่วนการพัฒนาโดยประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยอิสระตามศักยภาพทางการคลัง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557</p>		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเงินเป็นค่าทำศพ สำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างอบต.นิคม</p>		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

215,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยคำนวณจากประมาณการรายรับทั้งหมด ทุกประเภท ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือให้/เงินบริจาค และเงินอุดหนุน ไม่ต้องนำมารวมคำนวณ ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 35 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 1264 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557